
UCHWAŁA NR XVII.110.2020 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów i członków 
ich rodzin zaproszonych do osiedlenia się na terenie Gminy Bojadła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U.  z 2020 r.,  poz. 713 ze zm.)  oraz  art.  20 ustawy  z dnia  9 listopada  2000 o repatriacji (t.j. 
Dz. U. z 2019 r.  poz. 1472 ze zm.) Rada Gminy w Bojadłach uchwala, co następuje: 
§ 1. Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym do osiedlenia się w Gminie Bojadła 

przyznaje się pomoc polegającą na: 
1) zapewnieniu lokalu mieszkalnego o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 45m2, na 

podstawie umowy najmu na czas nieokreślony i zakup wyposażenia do przydzielonego 
lokalu, 

2) jednorazowym zakupie żywności, środków higieny osobistej oraz środków czystości, 
w kwocie nieprzekraczającej 15% minimalnego wynagrodzenia na rodzinę, 

3) udzieleniu wsparcia członkom rodziny repatrianckiej w uzyskaniu zatrudnienia, 
4) udzieleniu wsparcia w załatwianiu wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych 

związanych z osiedleniem się na terenie  gminy  Bojadła,  jak  np.  umiejscowieniem  aktów  
stanu  cywilnego,  uzyskaniem  potwierdzenia posiadania   polskiego   obywatelstwa,   
otrzymaniem   dowodu   osobistego,  rejestracją   w urzędzie   pracy, uzyskaniem świadczeń 
rentowych lub emerytalnych, 

5) udzieleniu  wsparcia  zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  ustawy  z dnia  12 marca  
2004r.  o pomocy  społecznej. 

§ 2. Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym do osiedlenia się na terenie Gminy 
Bojadła, może być udzielona inna pomoc niż określona w § 1 uchwały, jeżeli jej udzielenie wynika 
z uzasadnionych potrzeb życiowych. 

§ 3. Pomoc określona w: 
1) § 1 pkt 1 ma charakter jednorazowy i pokrywana jest z dotacji celowej z budżetu państwa na 

podstawie zawartego każdorazowo porozumienia z Wojewodą Lubuskim, 
2) § 1 pkt 2 – 5 pokrywana jest z budżetu Gminy Bojadła, 
3) § 2 udzielana jest na podstawie pisemnego wniosku repatrianta lub z urzędu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

Id: A2DE9E6F-75C5-4BB2-963E-5057B13CF044. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

Id: A2DE9E6F-75C5-4BB2-963E-5057B13CF044. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Celem uchwały jest zapewnienie warunków do osiedlenia się na terenie Gminy Bojadła dla
zaproszonych rodzin repatriantów. Zaproszenie przez gminę rodzin imienne, bądź nieimienne może
nastąpić dopiero po określeniu formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów i
członków ich rodzin. W związku z powyższym, podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.

Id: A2DE9E6F-75C5-4BB2-963E-5057B13CF044. Podpisany Strona 1




